
Comune di Sondrio

SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Determina N. 14

Registro Generale N. 66

Sondrio, li 20/01/2023

OGGETTO: UTILIZZO VOUCHER ESTIVO MINORI DISABILI ANNO 2022. AGGIORNAMENTO
GRADUATORIA. IMPEGNO € 683,55.

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Premesso che:

- in ottemperanza alla L. 328/2000 ed alle successive normative della Regione Lombardia
l’Ufficio di Piano gestisce in forma associata i servizi socio assistenziali per conto dei
ventidue Comuni dell’ambito territoriale di Sondrio: Albosaggia, Berbenno di Valtellina,
Caiolo, Caspoggio, Castello dell’Acqua, Castione Andevenno, Cedrasco, Chiesa in
Valmalenco, Chiuro, Colorina, Faedo Valtellino, Fusine, Lanzada, Montagna in Valtellina,
Piateda, Poggiridenti, Ponte in Valtellina, Postalesio, Sondrio, Spriana, Torre di S. Maria,
Tresivio;

- il Comune di Sondrio è ente capofila del Piano di Zona dell’ambito territoriale di Sondrio, la
cui realizzazione è affidata al Settore Servizi alla Persona;

- l’Assemblea dei Sindaci in data 11/01/2022 ha approvato il Piano di Zona 2021-2023 e
relativo Accordo di Programma sottoscritto nei termini previsti dalla dgr 5557/2021;

Richiamate le seguenti determinazioni:
- R.G. n. 528/2022 relativa all’approvazione del bando per l’erogazione del “voucher estivo

minori disabili anno 2022” per sostenere la vita di relazione di minori con disabilità con
progetti di natura educativa/socializzante, finanziato con risorse del Fondo Nazionale per la
Non Autosufficienza per un importo di €. 28.366,00 (DGR 5791/2022);

- R.G. n. 606/2022 relativa all’accreditamento dei soggetti erogatori delle prestazioni
assistenziali e /o educative da svolgersi nell’ambito di servizi/centri estivi e all’assunzione
dell’impegno di spesa di €. 28.366,00;

- R.G. n. 651/2022 relativa all’approvazione della graduatoria del bando soprarichiamato (n.
18 domande assegnatarie voucher);

Dato atto che:
- in data 02/08/2022 prot. n. 26895 è pervenuta rinuncia al voucher da parte della famiglia

della minore collocata alla posizione n. 6 della graduatoria;



- a seguito di tale rinuncia è stato possibile scorrere la graduatoria e assegnare il voucher
per intero al minore in posizione n. 18 e riconoscere il voucher ai minori in posizione n. 19
e n. 20, come da documentazione agli atti;

Rilevato che:
- il minore collocato in graduatoria al n. 19 non ha usufruito del voucher;
- la spesa per il voucher assistenza individualizzata relativa al minore in posizione n. 20 pari

ad € 683,55 è stata sostenuta dall’Unione dei Comuni Lombarda della Valmalenco
mediante affidamento del servizio all’ente accreditato Coop. Forme (rif. Determinazione
Unione Valmalenco – Area Cultura e sociale n. 20 del 28/07/2022) e ritenuto pertanto di
procedere al rimborso a favore di predetto ente, a seguito di presentazione dei giustificativi
di spesa;

Viste le rendicontazioni pervenute dai soggetti accreditati erogatori delle prestazioni
assistenziali e/o educative relative all’utilizzo del voucher estivo minori disabili anno 2022 per
complessivi € 26.384,95;

Vista la graduatoria aggiornata per l’erogazione del “Voucher estivo minori disabili anno 2022”
conservata agli atti e sottratta alla pubblicazione ai sensi della normativa a tutela della privacy
contenendo la stessa dati sensibili, come di seguito riepilogato:
n. 18 domande beneficiarie di voucher (pos. da n. 1 a n. 5 – da n. 7 a n. 18 e n. 20);
n. 1 domanda rinunciata ( n. 6);
n. 1 voucher non usufruito ( n. 19);
- totale somme erogate: € 27.068,50;
- risorse residue non utilizzate: € 1.297,50;

Richiamati:
- l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;
- l'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione per il triennio 2023/2025, esercizio 2023;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto come da delega dirigenziale
provv. n. 147/2022/UP valida fino al 31.07.2023;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del

d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa espresse che si intendono qui integralmente riportate:

1. di prendere atto della graduatoria aggiornata per l’erogazione del “Voucher estivo minori
disabili anno 2022” conservata agli atti e sottratta alla pubblicazione ai sensi della
normativa a tutela della privacy contenendo la stessa dati sensibili, come di seguito
riepilogato:

- n. 18 domande beneficiarie di voucher per un totale di € 27.068,50 (pos. da n. 1 a n. 5 –
da n. 7 a n. 18 e n. 20),

- n. 1 domanda rinunciata ( n. 6),
- n. 1 voucher non usufruito ( n. 19)
- risorse residue non utilizzate € 1.297,50;



2. di impegnare la somma di € 683,55 al capitolo 6000.606 del Bilancio di Previsione
2023/2025 esercizio 2023 a favore dell’Unione dei Comuni Lombarda della Valmalenco
(P.IVA e C.F. 00792920142) quale rimborso della spesa per il voucher assistenza
individualizzata erogato a favore del minore pos. 20 graduatoria;

3. di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:

all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
al servizio finanziario;
al servizio proponente.

per IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Il Responsabile del Servizio Piano di Zona

Dr. Luca Verri
(Firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.01.02.006 12.07 6000.606 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

79 N. 559 € 683,55 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA DELLA VALMALENCO COMUNI DI CHIESA IN VALMALENCO, LANZADA E
CASPOGGIO
Codice Fiscale: 00792920142 - P.Iva: 00792920142

Descrizione Impegni Assunti

UTILIZZO VOUCHER ESTIVO MINORI DISABILI ANNO 2022. AGGIORNAMENTO GRADUATORIA. IMPEGNO €
683,55.

Sondrio, 20/01/2023

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


